ПРОТОКОЛ №5

заседания диссертационного совета ПДС 1000.007

28 февраля 2025 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 12 из 16 членов диссертационного совета:

Д.п.н. Мчедлова М.М., д.ф.н. Почта Ю.М.к.п.н. Казаринова Д.Б., д.п.н. Нисневич Ю.А.,

д.п.н. Ширинянц А.А., д.п.н.  Нестерчук О.А., д.и.н. Белов В.И., д.п.н. Семененко И.С.,

д.п.н. Карпович О.Г., д.п.н. Медушевский Н.А., д.п.н. Мосейкина М.Н., д.п.н. Соловьев

А.И.,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Мчедлова М.М. – председатель диссертационного совета

СЕКРЕТАРЬ: Казаринова Д.Б.– ученый секретарь диссертационного совета

ПОВЕСТКА ДНЯ: к защите диссертации Чжао Лэй «Система глобального управления

интернетом в кибергеополитической перспективе» по специальности 5.5.4.

Международные отношения, глобальные и региональные исследования.

СЛУШАЛИ:

- сообщение председательствующего о принятии диссертации Чжао Лэй к

предварительному рассмотрению и назначении экспертной комиссии в соответствии п.4.1

раздела IV Положения о присуждении ученых степеней в федеральном государственном

автономном образовательном учреждении высшего образования «Российский университет

дружбы народов имени Патриса Лумумбы», утвержденного ученым советом РУДН

22.01.2024, протокол № УС-1.

- сообщение председателя экспертной комиссии о результатах рассмотрения

диссертационной работы;

-  сообщение ученого секретаря диссертационного совета о наличии письменных согласий

официальных оппонентов и ведущей организации.

ПОСТАНОВИЛИ:

По результатам открытого голосования членов диссертационного совета

(единогласно) считать диссертацию Чжао Лэй, соответствующей профилю диссертационного

совета ПДС 1000.007 и принять ее к защите.

1) Назначить официальными оппонентами:

Володенкова Сергея Владимировича – доктор политических наук, доцент, профессор

кафедры государственной политики факультета политологии Федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Московский государственный университет имени М. В. Ломоносова».

Соколова Александра Владимировича – доктор политических наук, доцент, заведующий

кафедрой социально-политических теорий Федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Ярославский государственный

университет им. П. Г. Демидова».

2) Назначить ведущей организацией: Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования "Дипломатическая академия

Министерства иностранных дел Российской Федерации", г. Москва.

Разрешить печать автореферата диссертации в количестве 100 экз.

Утвердить дополнительный список рассылки автореферата (по специальности защиты)

Назначить дату защиты диссертации на 8 апреля 2025 г.

Председательствующий на заседании:                                                          Мчедлова М.М.

Ученый секретарь диссертационного совета                                              Казаринова Д.Б.